[image: ]
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    19.05.2016                        № 153                                 р.п. Ровное
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)», утвержденный
Постановлением Ровенской районной администрации  от 27.05.2015 №104
        В соответствии с п. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.3 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.п. 2.7, 4.4 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» Ровенская районная администрации Ровенского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. П. 1.2. части 1  Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)" изложить в следующей редакции:
«1.2. Получателями муниципальной услуги являются  физические лица – родители (законные представители) детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет (при наличии соответствующих условий в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования),   проживающие на территории Ровенского муниципального района и выразившие желание о зачислении детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), либо законные представители родителей, действующие в силу закона или на основании доверенности (далее - заявитель)».

2. П. 2.3. части II  Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)" изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
	- прием заявлений и постановка на учет детей в возрасте от 2-х месяцев  до 8 лет, нуждающихся в зачислении в Учреждение, в целях упорядочения очередности, либо мотивированный отказ;
- зачисление ребенка в Учреждение приказом руководителя Учреждения, либо мотивированный отказ;».

3. В  п. 3.3.2.	слова и цифры	«- подготовительная к школе группа - от 6 до 7 лет» заменить на слова и цифры «-подготовительная к школе  группа- от 6 до 8 лет».
4. Приложение № 10 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции (Приложение №1).
5. П. 3.8.1. приложения №9 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции  изложить в следующей редакции:
«Предоставляет Заказчику льготы по родительской плате в размере, установленной решением Ровенского районного Собрания Ровенского муниципального района от 25.04.2008 №357 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя победы» и разместить на официальном сайте Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации  Евтушенко Ж.Ю.

Глава районной администрации                                         А.В. Стрельников

«Приложение № 1
к административному регламенту                  предоставления муниципальной услуги                                                                             «Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)"
Список номеров служебных телефонов, почтовый адрес, адрес электронной почты, официальный интернет-сайт отдела образования Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района
	Местонахождение
отдела образования
	 413270, Саратовская  область, Ровенский район, р.п.Ровное, ул. Советская д.24

	Номер телефона/факс приёмной
	8(84596) 2-13-26

	Интернет-сайт
отдела образования
	http://rovnoeobr2012.ru/

	Электронный адрес
	  rovobr2009@yandex.ru

	Начальник  отдела образования
	Харченко Бэлла Анатольевна

	Руководитель МКУ «Районный методический кабинет»
	Новоселова Наталия Викторовна

	Номер телефона руководителя МКУ «Районный методический кабинет»
	8(84596) 2-13-26

	Интернет-сайт Ровенской районной администрации
Ровенского муниципального района
	http://rovnoe.sarmo.ru/

          График работы отдела образования: понедельник - пятница с 8:00 до 17:00, выходные дни - суббота, воскресенье.
[bookmark: _GoBack]Сведения о графике (режиме) работы учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, размещаются на стендах  в помещениях учреждений.».

image1.jpeg
{ !